DENA ARAPI - VARDARI

Dena Arapi Vardari, u lind më 31 janar 1990 në Prizren, është e martuar dhe nënë e një fëmije. 
E diplomuar nga Fakulteti Juridik i Universitetit të Prishtinës në vitin 2012, ndërsa në vitin 2016 ka përfunduar studimet postdiplomike, master drejtimi penal në po këtë fakultet. Në vitin 2019 e ka dhënë provimin e Jurisprudencës. 
Nga muaji Qershor 2012 deri në Janar 2014 ka kryer praktikën pranë zyrës së avokatit Visar Ostrozubi në Prizren; 
Nga muaji Tetor 2015 deri në Shkurt 2018 ka punuar si Zyrtare për zvogëlimin e lëndëve përmbarimore në programin e USAID-it pranë Gjykatës Themelore Prizren; 
Nga muaji Qershor 2018 deri në Gusht 2021 ka punuar si Zyrtare Ligjore pranë Prokurorisë Themelore Gjakovë;
Nga muaji Gusht 2021 deri në Qershor 2022 ka punuar si Bashkëpunëtore Profesionale pranë Prokurorisë Themelore Prizren;
Me datë 8 qershor 2022 nga Presidentja e Republikës së Kosovës Vjosa Osmani Sadriu është emëruar Prokurore e Republikës së Kosovës, fillimisht në Prokurorinë Themelore Gjakovë, ndërsa nga data 9 tetor 2023 është ri caktuar në Prokurorinë Themelore Prizren.
E-mail: Dena.Arapi@rks-psh.org
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